－ 1 －

上海市规划和自然资源局文件

沪规划资源调〔2023〕208号

————————————————————

关于进一步加强“多测合一”成果质量的通知

各测绘单位:

2018 年 9 月，七部门联合发布《关于全面推进工程建设项

目“多测合一”改革的实施意见》（沪规土资测〔2018〕591

号），正式启动“多测合一”改革试点工作以来，“多测合一”在

减少重复测绘、减轻企业负担、提高工作效率，进一步提升营商

环境方面发挥了显著作用。现就进一步加强“多测合一”成果质

量通知如下：

一、进一步规范成果报告内容

按照“一次委托”、“同一测绘成果只提交一次”的目标，承

－ 2 －

担“多测合一”项目的测绘服务机构应当按照要求提交完整的成

果报告，不得单独出具单项报告，确保“多测合一”成果报告数

据完整，满足共享互认要求。

二、进一步加强技术能力建设

上海市工程建设规范《建筑工程“多测合一”技术标准》即

将发布，同时正在探索推进交通线性工程“多测合一”试点。测

绘服务机构要加强对相关标准、规范的学习，进一步提升技术能

力，做好基于“多测合一”的实景三维建设能力储备。

三、进一步提升成果质量水平

测绘服务机构应严格按照“多测合一”技术标准出具符合要

求的“多测合一”成果，保证其完成的“多测合一”成果数据及

报告的真实性和准确性，对测绘成果质量负责，并承担相应法律

责任。市规划资源管理部门将进一步加强事中事后监管力度。

（一）启动地形核查机制

当前依托“多测合一”项目为驱动的基础测绘地理信息数据

动态更新机制已基本完善，很好地发挥了建设工程测绘成果共享

价值，提高了数据现势性和数据更新工作效率。为持续保障“多

测合一”项目地形数据成果质量，在总结试点经验的基础上，市

规划资源管理部门全面启动“多测合一”事中地形核查机制，严

把“多测合一”地形数据成果质量关，更好地保障数字城市、智

慧城市建设应用需求。

－ 3 －

（二）开展“双随机”监督检查

市规划资源管理部门将联合各相关管理部门，按照“双随机、

一公开”监管模式，持续加大“多测合一”成果质量监督检查力

度。加快测绘行业信用体系建设，逐步构建守信激励和失信惩戒

机制。

          上海市规划和自然资源局

                                2023年 6月 19日

公开属性：主动公开信息

上海市规划和自然资源局办公室 2023年 6月 19日印发

		2023-06-19T16:55:27+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。